

## PREZES RADY MINISTRÓW

Gdynia, dnia 20 września 2019 r.

Szanowni Państwo,

obchodzimy dzisiaj święto tych, którzy z zaangażowaniem realizują niezwykle odpowiedzialną misję zapewnienia stabilnych i zrównoważonych finansów publicznych. Tych, których skuteczne działania pozwalają na realizację założeń budżetowych i programów społecznych naszego rządu. Dziękuję więc za zaproszenie na uroczyste obchody Dnia Krajowej Administracji Skarbowej połączone ze stuleciem odrodzenia polskiej skarbowości. Wszystkich zebranych na tym wyjątkowym wydarzeniu zapewniam o mojej pamięci i przekazuję wyrazy szacunku.

Odbudowywana po ponad wieku niewoli Rzeczpospolita mierzyła się z wielkimi wyzwaniem. Do najważniejszych należało stworzenie na nowo własnej państwowości poprzez unifikację wszystkich struktur, w tym utworzenie własnego systemu monetarnego, celnego, podatkowego oraz skarbowego. Już w 1919 roku powstał pierwszy projekt, które organizował pracę urzędów skarbowych.

Dzisiaj, sto lat później przypominamy także wydarzenia z 1 marca 2017 roku, kiedy z połączenia administracji podatkowej, kontroli skarbowej i Służby Celnej powstała Krajowa Administracja Skarbowa. Konsolidacja tych trzech odrębnych organizacji była największą reformą administracji publicznej, przeprowadzoną w ostatnich kilkudziesięciu latach. Te zmiany z pewnością usprawniły pobór należności podatków i cła do budżetu państwa. Cieszę się, że nowa administracja jest w stanie sprostać społecznym oczekiwaniom i odpowiadać na dynamicznie zmieniające się otoczenie gospodarcze.

Drodzy Skarbowcy, wybraliście Państwo niełatwą drogę zawodową – drogę służby publicznej. Swoje zawodowe życie związaliście z pracą na rzecz naszego kraju. Podejmując tę decyzję, kierowaliście się wartościami zasługującymi na największe uznanie. Jako szef rządu, były minister finansów i obecnie kierujący tym resortem dziękuję za realizowanie niełatwych, często niebezpiecznych zadań, które pozwalają tworzyć wspólne dobro, jakim jest silna, suwerenna i stabilna Polska. Państwa trud to piękny i praktyczny wymiar troski o naszą Ojczyznę. Współczesny patriotyzm to przecież codzienna, sumienna praca dla Polek i Polaków. W tym szczególnym czasie życzę Państwu wszelkiej osobistej oraz zawodowej pomyślności. Uhonorowanym funkcjonariuszom i pracownikom KAS serdecznie gratuluje.

Wszystkich Państwa zgromadzonych na dzisiejszych uroczystościach zapewniam o moim głębokim szacunku.

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy obchodów Dnia Krajowej Administracji Skarbowej połączonych ze 100-leciem odrodzenia polskiej skarbowości